
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  456 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE PROCEDIMENTO AI 
SENSI DELL'ART. 5 LEGGE 241/90 A MODIFICA DELLA 
DETERMINAZIONE N. 543 DEL 05.09.2013

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/08/2022

 475

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI09/08/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 456 DEL 09/08/2022 

 

OGGETTO: 

INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE PROCEDIMENTO AI SENSI DELL'ART. 

5 LEGGE 241/90 A MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 543 DEL 

05.09.2013 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO 

 E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

Vista la determinazione n. 543 del 05.09.2013 ad oggetto 
“Individuazione Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 Legge 
241/90”,   con  la  quale venivano individuati i responsabili dei procedimenti, 
della scrivente Area; 
 
 dato atto che dal 01.09.2022 la dipendente Sig.ra Montalbetti 
Giovanna sarà collocata a riposo; 
 
 dato atto altresì che in data 01.08.2022 è stata assunta la Sig.ra 
Porta Elisabetta, in sostituzione della Sig.ra Montalbetti Giovanna, e che 
pertanto la stessa assumerà in carico i compiti precedentemente assegnati alla 
Sig.ra Montalbetti Giovanna; 

 
 vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di 
approvazione del DUP 2022/2024; 

 vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 di 
Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024;  

 vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 64 del 01.06.2022 di 
Approvazione Peg 2022 componente finanziaria ed organica; 

                    
    visto   il    D.Lgs.   n.  267   del  18.08.2000    “Testo    Unico    delle     
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

 visto il Decreto Sindacale n. 11 del 28.07.2022; 
  

                    
D E T E R M I N A 

 

1. A parziale modifica della suddetta determinazione n. 543 del 05.09.2013,  e 
per le motivazioni sopra indicate, di nominare la Sig.ra Porta Elisabetta 
responsabile dei procedimenti già in capo alla Sig.ra Montalbetti Giovanna,  
collocata a riposo dal 01.09.2022 e come elencati nella suddetta 
determinazione; 
 

2. Di autorizzare la Sig.ra Porta Elisabetta come responsabile dei procedimenti 
a sottoscrivere e firmare, per quanto di Sua competenza, ogni atto 
necessario e propedeutico all’adozione del provvedimento finale che rimane 
in capo al Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche, 
prevedendo comunque il visto del Responsabile dell’area stessa; 

 
3. Di stabilire che la figura del Responsabile del procedimento è tenuta a 

svolgere e ad istruire tutte le pratiche amministrative e non, che sono 



DETERMINAZIONE N. 456 DEL 09/08/2022 

 

propedeutiche e consequenziali all’adozione del provvedimento finale da 
parte del Responsabile dell’Area; 

 
4. Di comunicare il presente atto al dipendente interessato; 

 
5. Di disporre che ogni atto sottoposto alla firma del Responsabile titolare 

dell’area deve recare adeguata sottoscrizione del responsabile del 
procedimento con espressa indicazione del nome, cognome, recapiti 
telefonici e e-mail; 

 
6. Di dare atto che il presente provvedimento non necessita di pareri di 

regolarità contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di 
entrata; 

 

7. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva a seguito 
della firma da parte del Responsabile dell’Area Territorio ed Attività 
Economiche. 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 Angelo SORMANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-09T14:43:48+0200
	SORMANI ANGELO




